Những

ngày Tết, Bác nhớ đất nước quê hương da diết cùng với bao những dự định lớn lao.

Nhưng mùa Xuân năm 1930 có thể nói là mùa Xuân lịch sử của Chủ tịch Hồ Chí

Minh và cũng là mùa Xuân lịch sử của cách mạng Việt Nam.

Bác Hồ làm việc tại Phủ Chủ tịch

Mùa Xuân Canh Ngọ 1930, nhận được liên lạc của Quốc tế cộng sản, Bác Hồ

của chúng ta từ một vùng quê ở Thái Lan, đáp xe lửa đi Băng Cốc, rồi đi tàu thuỷ đến

Sing-ga-po. Tại đây, Người chuyển sang một con tàu khác đi Hồng Kông. Ngồi trên

tàu, qua cánh cửa, Bác được nhìn thấy bờ biển Tổ quốc thấp thoáng nơi chân trời.

cho tướng sĩ và dân chúng, mà còn đánh bại ý chí xâm lược của địch, tạo điều kiện

thuận lợi để xây dựng, phát triển đất nước lâu dài. Theo đó, sau khi đã đánh chiếm

những địa bàn cần thiết, nghĩa quân chủ trương vây chặt một số thành trì kiên cố của

địch. Đúng như dự đoán của ta, trước sức ép mạnh mẽ của quân khởi nghĩa, tháng 9

năm Đinh Mùi (1427), vua Minh vội vã sai Liễu Thăng mang 10 vạn viện binh từ

Quảng Tây, Mộc Thạnh mang 05 vạn quân từ Vân Nam tiến vào nước ta, hòng cứu

nguy cho Vương Thông đang bị vây khốn ở thành Đông Quan và đã rơi đúng vào kế

sách của Lê Lợi. Kết quả là quân ta đã đánh tan hai đạo viện binh hùng hậu của địch,

Tỉnh Đoàn về việc quán triệt chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư về tăng cường

công tác phòng chống dịch Covid – 19.

>>> Link tải văn bản: https://by.com.vn/JB83Sp

- Công văn số 2360 - CV/TĐTN-TG ngày 28/01/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh Đoàn về việc tham gia phòng chống tội phạm dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu

2021.

>>> Link tải văn bản: https://by.com.vn/sGvdAr

- Thông báo số 742 -TB/TĐTN - TG, 28/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

Đoàn về Tổ chức đối thoại trực tuyến giữa đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương

Đoàn với đoàn viên, thanh niên, thiếu nhi trong và ngoài nước năm 2021.

Đặc biệt tăng cường tuyên truyền kết quả Đại

hội Đảng bộ tỉnh Bình Dương lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Đại hội toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng, các công trình, phần việc ý nghĩa chào mừng... của các cấp bộ

Đoàn, thanh thiếu nhi toàn tỉnh.

- Tích cực tham gia phòng chống tội phạm dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,

đặc biệt là trong thời gian từ 10/01/2021 đến hết ngày 28/02/2021. Đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục phòng chống tội phạm đến từng đoàn viên, thanh